SCRIPTA

Numéro Scripta : 8159

Auteur(s) : Robert de Réveillon [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1246

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Robert de Réveillon cède à l'abbaye de la Trappe, en échange d'une pièce de terre et de quatre sous tournois de rente annuelle, trois acres de terre, près de Moulins-la-Marche, reçus par lui, pour ses services, de Guillaume Héron, chevalier, son suzerain.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, O. « De Dispensaria et Maheru », n° XXIX, p. 392-393.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Robertus de Rivellon, tradidi monachis Domus Dei de Trappa et assignavi tres acras terre mee, quam dedit michi, pro servitio meo, Guillelmus Heron, miles et dominus meus, inter castrum de Molins et Dispensariam. Que tres acre juncte sunt ex una parte terre Gaufridi de Ulmo, et ex altera parte residuo dicte terre, et aboutat inferius terre defuncti Garini Menier, et superius chemino quo itur a castro de Molins apud Planchas, tenendas et habendas dictis monachis, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, pro excambio unius petie terre quam ipsi habebant in feodo Ricardi de Sartella, ad marnerias, juxta terras Simonis Lebret, et pro excambio quatuor solidorum turonensium quos eis annuatim reddebant Jordanus et Garinus et Gervasius Neenbarbe et Radulfus Durant. Que omnia, videlicet prefatam petiam terre et predictos quatuor solidos, prefati monachi michi et heredibus meis dimiserunt penitus et quitaverunt, nichil in hiis de cetero reclamantes, sicut nec ego nec heredes mei in prefatis tribus acris aliquid poterimus reclamare ; sed tenemur eisdem monachis garantizare et defendere et ab omnibus liberare. Et si hec omnia garantizare et defendere et ab omnibus liberare non poterimus, ad ipsos monachos prefata petia terre et prefati quatuor solidi, absque contradictione aliqua, revertentur. Et, ut hoc firmum maneat et stabile in perpetuum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Et sciendum quod ego, Guillelmus Heron, miles et dominus feodi, prefatas tres acras terre, concessi et confirmavi sepedictis monachis in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus ad me et ad quoscumque alios pertinentibus, et quietam. Et, ad hujus rei testimonium et munimen, ad petitionem prefati Roberti, in presenti carta sigillum meum apponere dignum duxi. Actum anno gratie M^o CC^o XL^o sexto.